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AÑO 2023

ESPAÑA

PUESTA CARNE MIXTA

1.001 a 10.000 0 0,0 0,000 0,000 0,0
10.001 a 20.000 0 0,0 0,000 0,000 0,0
20.001 a 50.000 1 34,0 0,000 29,610 0,0
50.001 a 100.000 1 50,4 385,091 0,000 0,0
100.001 a 200.000 3 421,2 309,480 4.768,190 0,0
200.001 a 500.000 4 1.825,6 0,000 24.081,876 0,0
500.001 y más 37 71.408,7 100.386,535 890.516,523 0,0

TOTAL 46 73.739,9 101.081,106 919.396,199 0,0

TAMAÑO
NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD TOTAL 
"1"

NIVEL DE OCUPACION 
"2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

1.001 a 10.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,00
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,00
20.001 a 50.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,00
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,00
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 1 149,8 1.264,00
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 2 848,8 6.142,48
500.001 y más 0 0,0 0,0 2 3.520,8 24.001,23

TOTAL 0 0,0 0,0 5 4.519,3 31.407,71

TAMAÑO
NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD TOTAL 
"1"

NIVEL DE OCUPACION 
"2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

1.001 a 10.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
20.001 a 50.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
500.001 y más 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

TOTAL 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

TAMAÑO
NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD TOTAL 
"1"

NIVEL DE OCUPACION 
"2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

1.001 a 10.000 0 0,0 0,0 1 1,3 7,20
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,00
20.001 a 50.000 1 DC DC 0 0,0 0,00
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,00
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 1 150,0 353,40
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,00
500.001 y más 1 DC DC 2 4.864,0 3.527,30

TOTAL 2 DC DC 4 5.015,3 3.887,9

  ESTRUCTURA DE SALAS DE INCUBACION Y NIVEL DE OCUPACION

GALLOS, GALLINAS Y POLLOS

TAMAÑO
NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL"1"

NIVEL DE OCUPACION "2"

PATOS PAVOS

PINTADAS OCAS

CODORNICES PERDICES



TAMAÑO
NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD TOTAL 
"1"

NIVEL DE OCUPACION 
"2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

1.001 a 10.000 1 DC DC 0 0,0 0,0
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
20.001 a 50.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
500.001 y más 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

TOTAL 1 DC DC 0 0,0 0,0

DC DATOS CONFIDENCIALES

"1" En miles de unidades

"2" En miles de unidades. Número total de huevos entrados en incubación durante el año 2023  (de enero a diciembre),

"3" Indiquese la especie

NOTAS:

a) SALA DE INCUBACION: Instalación cuya actividad consiste en la incubación de huevos de aves y el suministro de pollitos a granjas.

b) CAPACIDAD TOTAL DE LA SALA DE INCUBACION: Número máximo de huevos para incubar

que pueden introducirse simultaneamente en las máquinas incubadoras de la sala,

sin tener en cuenta la capacidad de la sala de eclosión o nacimientos.

c) NIVEL DE OCUPACIÓN: Número total de huevos entrados en incubación durante el año 2023 (de enero a diciembre)

FAISANES OTRAS AVES "3"



S.G. Análisis, Coordinación y Estadística 

https://www.mapa.gob.es/es/estadistica/temas/estadisticas-agrarias/ganaderia/encuestas-mensuales-anual-salas-incubacion/
Correo electrónico: sgapc@mapa.es. Se autoriza su utilización total o parcial siempre que se cite expresamente su origen.  
Referenciar el documento como: 

“Encuesta anual de estructura de salas de incubación y nivel de ocupación– Año 2023”

Edita: © Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación. NIPO: 003221328 

Catálogo de Publicaciones de la Administración General del Estado:  https://cpage.mpr.gob.es/
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